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Laihian kunta / HANKESUUNNITELMA   

  

URHEILUKESKUSALUEEN KEHITTÄMINEN: Pesäpallokentän hiekkanurmi ja aitaaminen 

  

1 HANKKEEN TAUSTA JA TARPEELLISUUS  

  

Urheilukeskusalue sijaitsee Laihian kunnan keskustan kupeessa. Alueella toimivat esikoulu,  
alakoulu, yläkoulu ja lukio, yhteensä noin 1200 oppilasta. Aluetta käyttävät koulujen  
liikuntatuntien lisäksi urheiluseura Laihian Lujan eri jaostot. Kilpailu- ja harjoitustoiminta on  
aktiivista pesäpallossa, jalkapallossa ja yleisurheilussa. Lisäksi alueella on jalkapalloilijoiden  
rakentama ja hallinnoima POP-Areena, jalkapallohalli. Muut kiinteät urheilukeskusalueella  
urheilualueet ovat beach-volleykenttä, tenniskentät 1 kpl, pesäpallokenttä,  
yleisurheilukenttä, jalkapallokentät (keskuskenttä + 3 kenttää monitoimitalon yhteydessä),  
monitoimitalo, monitoimitalon kuntosali, yläkoulun liikuntasali (painisali), monitoimiareena ja  
jääkiekkokaukalo ja talvisin yleisluistelualue (Kuva 1).   
 

 

 

 

Kuva 1.  Laihian Urheilukeskusalue  2021 
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Laihian Lujan pesäpallon harrastajamäärä on kasvanut moninkertaiseksi vuodesta 2016 alkaen. Vuonna 2016 
Laihialla oli yksi pesäpallojoukkue, jossa oli 22 pesäpalloliiton kilpailulisenssin omaavaa pelaajaa. 2017 joukku-
eita oli 4 ja lisenssipelaajia 53. Vuoden 2018 lisenssipelaajien määrä kasvoi 76 pelaajaan ja joukkueita oli 5. 
Kasvu pelaajien suhteen on edelleen kasvanut ja vuonna 2019 oli 7 eri joukkuetta, joissa yhteensä 84 lisenssi-
pelaajaa. Viime kaudella 2020 harrastajamäärä ylitti ensimmäisen kerran yli 100 lisenssipelaajan määrän, ollen 
yhteensä 115 pelaajaa yhdeksässä eri joukkueessa. Suomen pesäpalloliiton tilastojen mukaan vuonna 2020 
lisenssipelaajien määrä kasvoi kahdessa eri seurassa, joista toinen oli siis Laihian Luja.  

Todellisuudessa pelaajien määrä on suurempi, sillä harjoituksissa käy lisäksi useampi lajin harrastaja, joka ei 
siten kilpailulisenssiä omaa. Valmentajia ja huoltajia on jokaisella joukkueella 2 – 3.  

Vuodelle 2021 on Laihian Luja ilmoittamassa yhteensä 12 eri joukkuetta, joista 2 miesten sarjoihin, 1 naisten 
sarjaan ja 9 joukkuetta juniorisarjoihin. Lisenssipelaajien määrän oletetaan kasvavan 135 – 150 pelaajaan. 
Miesten joukkueista 1.joukkue on pelannut vuosina 2016 - 2018 piirisarjassa, nousten vuoden 2018 päätteeksi 
maakuntasarjassa. Pitkäjänteisen työn pohjalta vuodet 2019 – 2020 huipentuivat nousuun suomisarjaan kau-
den 2020 päätteeksi ja täten ensi vuoden sarjaksi on ilmoitettu suomisarja. Miesten 2.joukkue pelaa kaudella 
2021 piirisarjassa. Naisten joukkue pelaa 35 - 45 vuotiaiden harrastajasarjassa. 

Suomen Pesäpalloliitto ry:n pesäpallokenttien olosuhdevaatimuksissa edellytetään kentän päällysteeltä hiek-
katekonurmea miesten ja naisten Superpesiksessä, miesten ja naisten Ykköspesiksessä sekä miesten ja naisten 
Suomensarjassa. 

Pesäpallokentän nykyinen lyöntisuunta on kaakosta luoteeseen. Hankkeen aluesuunnitelmassa lyöntisuunta 
muuttuu päinvastaiseksi ja tällöin pysäköintipaikat ja alueelle keväällä 2021 valmistuva uusi huoltorakennus 
ovat kotipesän läheisyydessä. Pesäpallokentän suunnitelmakartta on liitteenä 1. 

 

2 TAVOITE  

Laihian kunnan keskuskoulun ja urheilukeskusalueen kehittämistyöryhmä on linjannut liikuntapaikkojen osalta 
kärkihankkeeksi vuodelle 2021 pesäpallokentän nykyisen kivituhkapinnan muuttamisen hiekkatekonurmeksi. 
Tekonurmikenttä tulee palvelemaan myös Laihian Lujan ja kunnassa toimivien muiden urheiluseurojen harras-
tajia, sillä keväällä nurmikenttien kasvuun lähteminen nykyisin estää esimerkiksi jalkapallon harjoittelun ulko-
kentillä, nyt tulevaisuudessa jalkapalloilijat voivat käyttää myös hiekkatekonurmikenttää harjoitteluun kevät-
kaudella. Myös koulun liikuntatunnit keväällä pystytään paremmin järjestämään hiekkatekonurmikentällä ai-
kaisemmin keväällä. 

Kaudelle 2021 Laihian Lujan miesten 1. joukkue on yrittänyt saada väliaikaista pelilupaa vanhalle kivituhkaken-
tälle, mutta pelit on jouduttu siirtämään naapurikuntien tekonurmipintaisille kentille, koska koko kauden mit-
taista pelilupaa ei tämän hetken tiedon mukaan ole saatu. Hankkeen tavoitteena on tekonurmipinnan valmis-
tuminen pelikaudelle 2022.  

Hankkeessa tavoitellaan myös pesäpallokentän alueen aitaaminen siten, että alueella on lukittava ajoportti 
kentän huoltoa varten ja kaksi käyntiporttia, joista mahdollistetaan kulku kentälle.  

 

3 TALOUS 

Laihian kunnanvaltuusto on kokouksessaan 14.12.2020 hyväksynyt vuoden 2021 talousarvioon pesäpalloken-

tän hiekkatekonurmi- hankkeen kustannuksiin 10 000 € ja vuoden 2022 taloussuunnitelmaan 110 000 €. Hank-

keeseen tullaan hakemaan valtion liikuntapaikkarakentamisen avustusta, joka voi olla 30 % hankkeen koko-

naiskustannusarviosta eli 49 000 €. Täten hankkeen kokonaiskustannus on 169 000 €, joka jakautuu kunnan 

velkarahalla rahoittamaan osuuteen 120 000 € ja valtion avustukseen 49 000 €. Kustannusarvio on liitteenä 2. 
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4 KÄYTTÖ  

Hiekkatekonurmi pesäpallokentällä mahdollistaa kentän korkean käyttöasteen, sillä on hyvä kulutuskestävyys 
ja pitkä käyttöikä. Lisäksi hiekkatekonurmi on esteetön materiaali ja näinollen mahdollistaa kaikkien vapaan 
kulkemisen. 

Hankkeen kohderyhmänä ovat Laihian kunnan yhdistykset: Laihian Lujan eri lajijaostot: pesäpallo, jalkapallo, 
lentopallo, suunnistus ja yleisurheilu, Laihian Kimmo, Laihian Sports Club ja Koko Laihia Liikkuu. Lisäksi kenttää 
käyttävät Laihian kunnan sivistystoimi, vapaa-aika- ja nuorisotoimi, vanhukset ja muut erityisryhmät sekä kaik-
ki muut kuntalaiset näiden lisäksi. 

Pesäpallon naisten- ja miesten kenttien sekä tenava- ja juniorikenttien rajaviivat merkitään kenttään pysyvästi. 
Rajaviivat voitaisiin myös maalata erikoismaalilla, mutta maalaukset on uusittava kolmen viikon välein. 

Hiekkatekonurmen oikea-aikaisella hoidolla (harjaus, imurointi)kentän käyttöikä on jopa 20 vuotta, paikallises-
ti kotipesässä voidaan joutua vaihtaa osa tekonurmea jopa vuosittain. 

 

5 RAKENTAMINEN JA AIKATAULU  

Rakentaminen on suunniteltu aloitettavaksi, kun päätös mahdollisesta valtionavusta saadaan. Laihian kunnan 

tekninen toimi vastaa rakentamisen toteuttamisesta sekä suunnittelusta InfraRYL Infrarakentamisen yleiset 

laatuvaatimukset” -julkaisussa määritettyjen ohjeiden ja määräysten mukaisesti.  

Suunnittelu, teknisten piirustusten ja asiakirjojen laadinta sekä alustavat työt, eli salaojituksen päälinjan kun-

nostus ja liitokset vanhoihin salaojiin on suunniteltu suoritettavaksi syksyllä 2021, kentän pohjatyöt sekä pääl-

lystystyöt tehtäisiin alkuvuonna 2022 siten, että kenttä on käyttökunnossa vuoden 2022 toukokuussa.  

Pesäpallokentän salaojitus on tehty huolellisesti 1990-luvulla, kentän nykyiset rakennekerrokset ovat paksuu-

deltaan 300 mm, jonka kerroksia tulee lisätä kentän kantavuuden lisäämiseksi sekä routanousun aiheuttamien 

kentän epätasaisuuksien vähentämiseksi. Nykyinen pintakerros on hienontunut useiden vuosien käytön ja 

huollon vuoksi ja näin ollen kulunut suureksi osaksi pois pinnasta, joten kenttä vaatii viimeistään pelikaudelle 

2022 suuremman peruskorjauksen, pelikausi 2021 on vielä toteutettavissa nykyisellä pintakerroksella. 

 

6 VAIKUTUKSET 

Hanke edistää valtioneuvoston hyväksymää terveyden edistämishanketta kunnan asukkaiden osalta, erityisesti 

lasten ja nuorten, aikuisten, vanhusten ja muiden erityisryhmien osalta. Urheilukeskuksen alueella on myös 

alueellista merkitystä erilaisten kilpailujen, turnausten ja otteluiden johdosta.  

 

7 LISÄTIETOJA 

Lisätietoja hankesuunnitelmasta, kustannusarviosta ja muista suunnitelmista: 

kiinteistöpäällikkö Masa Hiipakka, masa.hiipakka@laihia.fi, 040 4836 308 

 

LIITTEET 

Liite 1. Pesäpallokentän suunnitelmakartta 

Liite 2. Kustannusarvio 
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